
(963) 
Fredag den 11. april 2003 (B 123) . 7697 

Formanden: 
Fru Bodil Kornbek for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Altså jeg må iige slå fast en gang for alle, at jeg 
ikke i dag eller på noget andet tidspunkt har ud- 
talt, at det ikke skulle være kvalifikationer. Så 
hvis der er nogen, -der har myter ög fordomme 
her, så må det altså være hr. Troels Lund Poul- 
sen. Vi har hverken talt om kvoter, manglende 
kvalifikationer eller noget som helst. Det er slet 
ikke det niveau, vi er på. 

' i 홢 홢 홢' 홢 Kl. 13.50 
Når det er sagt, så er det, jeg egentlig synes, 

fru Anne Grete Holmsgaard har en pointe. Når 
mænd får job som skolelærere, er der jo ikke én, 
der vil spørge om kvalifikationerne, fordi de er 
der faktisk næsten bare på grund af kønnet. Der 
er mangel på mænd, man vil så gerne have, at 
børn skal møde mænd i daginstitutionerne. Så 
er der to ansøgere, en kvinde og en mand, så 
skal manden godt nok være ringe, hvis han ikke 
får den stilling. Der er ikke én, der vil sætte 
spørgsmålstegn ved, hvorvidt kvalifikationerne 
er i top. 

Er det ikke korrekt, at der faktisk sker positiv 
særbehandling allerede nu inden for visse områ- 
der, især når det er til gavn for mændene? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg kan forstå, hr. Troels Lund Poulsen ikke vil 
svare. Det er selvfølgelig også meget pinligt at 
skulle svare på det. 

Hvis man tager den logiske følgerække af det, 
hr. Troels Lund Poulsen sagde heroppefra, så må 
vi konstatere, at som situationen er i dag, er 
kvinder simpelt hen dårligt kvalificeret. Det må 
jo være det, der er konklusionen, for ellers ville 
de sidde på nogenlunde halvdelen af jobbene på 
alle niveauer rundtomkring. Det må jo være 
konklusionen af det. 

Så jeg vil gerne have at vide, om det virkelig 
er hr. Troels Lund Poulsens konklusion, at kvin- 
der simpelt hen er dårligt kvalificeret. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Mænd sidder ikke og udpeger mænd, siger hr. 
Troels Lund Poulsen, og samtidig med det siger 
han, at det jo er kvalifikationerne, det handler , 
om. 

Så vil jeg gerne spørge hr. Troels Lund Poul- 
sen/hvordan han forklarer det forhold, at den 
største andel af dem, der kommer ud fra de dan- 
ske universiteter, er kvinder, ikke mænd, og at 
de kvinder, der kommer ud fra de danske uni- 
versiteter, får højere karakterer end mændene, 
men at det fortsat er unge mænd, der bliver fore- 
trukket til lederstillingerne inden for det offent- 
lige og det private. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Først vil jeg gerne starte med at sige tak til fru 
Pernille 'Rosenkrantz-The' fordi fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil på den måde gav svaret til fru 
Anne Grete Holmsgaard, for fru Pernille Rosen- 
krantz-Théil har nu faktisk dokumenteret fra 
Folketingets talerstol, at kvinder er bedre kvali- 
ficeret end mænd. 

Det vil jeg ikke diskutere. Jeg er helt enig i, at 
undersøgelser viser, at ja, vi har utrolig mange 
dygtige kvinder. Nogle vil sågar sige, der er 
langt flere dygtige kvinder, end der er mænd, og 
det er jo ganske korrekt. Der er også langt flere 
kvinder, der nu kommer ind på videregående 
uddannelser, og det betyder jo også, at ser vi 
bare en smule længere frem end til i morgen, så 
vil der være langt flere kvinder, som af den 
grund selvfølgelig kommer ind på arbejdsmar- 
kedet, som får de ledige stillinger, ligesom vi ser 
i Sverige og i andre nordiske lande, hvor antallet 
af kvinder, der bliver udpeget til skoleinspektø- 
rer, er stærkt stigende. Det kommer vi også til at 
opleve i Danmark. Så derfor vil jeg sige, at vi jo 
allerede nu ser, at kvalifikationerne spiller ind. 

Fru Anne Grete Holmsgaard har jeg jo indi- 
rekte svaret, at kvinderne bestemt ikke er dårli- 
gere begavet. Det kunne jeg aldrig drømme om 
at sige, aldrig, men jeg vil bare sige, at der jo hel- 
digvis også er forskel på kvinder og mænd, og 
det er vi mange der sætter pris på der er. Men 
den forskel, man også skal se på, som jeg mener 
er meget, menneskelig, er, at der også er forskel- 
ligt ambitionsniveau. Der er også forskellige 
tidspunkter i livet, hvor man har lyst til at gøre 
karriere, og der er også forskel på, hvad man så 
rent faktisk vil bruge de muligheder, man har, 
til. Det betyder jo ikke, at lykken og det bedste 
her i livet er at få et job til en høj løn på arbejds- 
markedet. Hvem siger, at man har ambitioner 
om det? Jeg vil i hvert fald ikke gøre mig til 
smagsdommer over det og så sige, at det er lyk- 
ken for alle mennesker -  på ingen måde. 


